
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2019 г. Ачинск 213-п

О внесении изменений в 
администрации города 
06.04.2015 № 125-п

постановление 
Ачинска от

В целях упорядочения процесса размещения нестационарных объектов 
на территории города Ачинска, в соответствии со статьей 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 40, 
55,57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
города Ачинска от 06.04.2015 № 125-п «Об утверждении перечня и схемы 
размещения нестационарных объектов на территории города Ачинска»:

- раздел «нестационарные объекты» дополнить строками 203, 204, 205, 
206 согласно приложению № 1;

- строки 49, 64 раздела «нестационарные объекты» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 2.



- исключить строку 35 раздела «нестационарные объекты»;

2. Управлению экономического развития и планирования (Гороховой 
М.В.) представить в уполномоченный орган Красноярского края схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Ачинска а также вносимые в нее изменения в десятидневный срок после 
утверждения, с целью размещения на едином краевом портале 
«Красноярский край».

3. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя 
правового управления администрации города Ачинска А.Л. Бердышева.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ачинская газета» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления: 
www.adm-achinsk.ru.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Глава города Ачинска И.У. Ахметов

http://www.adm-achinsk.ru


-'ч*^гдЦриложение № 1
к постановленною Администрации города Ачинска 

* <J АДтинс11Ч|ВДЯ2| 06.2019 № 213-п
г. ачкнска

№  п/п Т ип
нестационарного

торгового
объекта

А дресны й
ориентир

располож ения

П лощ адь 
зем ельного  

участка, здания, 
строения, 

сооруж ения или 
и х  части, 

заним аем ы е 
нестационарны м  

торговы м  
объектом

К оли чество  
нестац и он арн ы х 

торговы х  
объектов  по 

каж дом у 
адресном у 

ориентиру, ш т.

В ид реализуем ой 
продукции

И н ф о р м а ц и я  о б  
и с п о л ь з о в а н и и  

н е с т а ц и о н а р н о г о  
т о р г о в о г о  о б ъ е к т а  

с у б ъ е к т а м и  м а л о г о  и л и  
с р е д н е г о

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , 
о с у щ е с т в л я ю щ и м и  

т о р г о в у ю  д е я т е л ь н о с т ь

П ериод
разм ещ ения

Н Е С Т А Ц И О Н А Р Н Ы Е  О Б !Ь Е К Т Ы
203 м еталлический

гараж
Ю го-восточны й 
район, за  ж и лы м  
дом ом  12

18/сооруж ение 1 услуги ф и зические ли ц а 29.11.2019

204 контейнерная 
площ адка для 
ТБО

ул. Ф рунзе, в районе 
ж илого  д о м а  №  11 
(м агазин  М агнит)

4 ,2 /сооруж ение 1 услуги субъект м алого  или 
среднего
п редприним ательства

29 .05.2020

205 павильон ул. Л ьва Т олстого , в 
8 м етрах  на зап ад  от 
ж илого  д о м а  №  4

14/сооруж ение 1 услуги субъект м алого  или 
среднего
предпри н и м ательства

29 .05.2020

206 павильон в 11 м етрах  н а  ю го- 
зап ад  о т  ж илого  
дом а №  8, 
м икрорайона 8

56/сооруж ение 1 услуги суб ъ ект  м алого  или 
среднего
п редприним ательства

29 .05.2020



Приложение № 2 
к постановлению администрации города Ачинска

от 21.06.2019 № 213-п

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ачинска
№  п/п Тип

нестационарного  
торгового  объекта

А дресны й
ориентир

располож ения

П лощ адь 
зем ельного  

участка, здания, 
строения,

сооруж ения и ли  их 
части, заним аем ы е 

нестационарны м  
торговы м  объектом

К оличество  
нестационарны х 

торговы х 
объектов по 

каж дом у 
адресном у 

ориентиру, ш т.

В ид реализуем ой 
продукции

И н ф о р м а ц и я  о б  
и с п о л ь з о в а н и и  

н е с т а ц и о н а р н о г о  
т о р г о в о г о  о б ъ е к т а  

с у б ъ е к т а м и  м а л о г о  и л и  
с р е д н е го

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , 
о с у щ е с т в л я ю щ и м и  

т о р г о в у ю  д е я т е л ь н о с т ь

П ериод
разм ещ ения

H E C T A L I[И О Н А Р Н Ы Е  ОБ1Ь Е К Т Ы

4 9 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  3 , в 
19 м  н а  ю г о -  
в о с т о к  о т  
с т р о е н и я  №  39

1 1 1 /с о о р у ж е н и е 1 у с л у г и с у б ъ е к т  м а л о г о  и л и  
с р е д н е г о
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

2 8 .0 7 .2 0 2 2

64 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  3 , 
с е в е р о -  
в о с т о ч н е е  
ж и л о г о  д о м а  №  
35

1 5 /с о о р у ж е н и е 1 у с л у г и с у б ъ е к т  м а л о г о  и л и  
с р е д н е г о
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

0 1 .0 7 .2 0 2 2


